trattativa diretta MEPA con n° 1 operatore economico individuato attraverso indagine 
conoscitiva di mercato svolta attraverso gli strumenti messi a disposizione dal Dlgs. 
36/2023; 

- il valore stimato dell’appalto, da indicare nella trattativa diretta è stato quantificato in 
euro 37.294,60 (trentasettemiladuecentonovantaquattro/60) compresa IVA se dovuta; 

- La valutazione è stata effettuata con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 comma 5 del Dlgs, 36/2923; 

- In data 24/02/2025 veniva generata e pubblicata la procedura RDO identificativo n°

[...]

dell’offerta tecnica proposta; 

PRESO ATTO che dall’esame complessivo della documentazione prodotta e dalla qualità della 
proposta formativa presentata, l’offerta risultava congrua con le esigenze della scuola; 

DATO ATTO che l’offerta economica risultava quindi euro 37.294,60 
(trentasettemiladuecentonovantaquattro/60) IVA ESENTE, corrispondente al valore stimato 
posto in trattativa; 

DATO ATTO che la procedura messa in atto NON È UNA PROCEDURA NEGOZIATA, pur essendo 
annoverata nelle negoziazioni, ma trattasi di affidamento diretto; 

DATO ATTO  che trattandosi di un affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 comma 1